
WSPÓŁCZESNE WYZWANIA
SPOŁECZNE W GRECJI

Dzięki otrzymanej przez naszą szkołę akredytacji Erasmus+,
kontynuowaliśmy w tym roku działania projektowe

podróżując po Europie.
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Erasmus+ 2024 Grecja - PODSUMOWANIE

Mobilność: 
22.04-3.05.2024



      21 uczniów naszej szkoły, w tym uczniów ze zmniejszonymi szansami, 
pojechało do Grecji w dniach 22.04-03.05.2024, 

 by wspólnie z uczniami 5 Lyceum w Katerini zrealizować projekt zatytułowany:
„Współczesne wyzwania społeczne w Grecji”.

Przedsięwzięcie w całości jest finansowane z budżetu przyznanego naszej
placówce w ramach akredytacji Erasmus+, z sektora Edukacja Szkolna. 
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Są okazją do wzmacniania najważniejszych kompetencji młodych ludzi:
językowych, cyfrowych i społecznych.

Pozwalają nam uczyć się współpracować i tworzyć w
międzynarodowym środowisku.

Sprawiają, że nasza szkoła staje się coraz nowocześniejsza i otwarta
na Europę.

Co oferują projekty unijne?

Projekt w Grecji mógł się odbyć tylko
dzięki przyznanej I LO im. Tadeusza

Kościuszki w Łasku akredytacji Programu
Erasmus+, która do 2027 roku obejmie

większą liczbę uczniów i nauczycieli
naszej szkoły. 

Długofalowość projektu sprawia, że nasza
szkoła będzie miała okazję nie tylko
wzmocnić kluczowe  kompetencje

uczestników, ale także unowocześnić
i umiędzynarodowić edukację.

E R A S M U S +
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Grecja, jak każdy kraj europejski, 
zmaga się z problemami społecznymi, 
wynikającymi z katastrof naturalnych 
czy związanymi z działalnością człowieka. 
Uczniowie przedstawili w swoich 
rezultatach najpoważniejsze z nich, chcąc
przybliżyć mniej jasną stronę życia w tym 
słonecznym, pięknym kraju. Warto bowiem poszerzać swoją wiedzę nie
zapominając, jakie mamy wspólne cele w Europie: walczyć o naturę, wspierać
wykluczonych i zapobiegać tragediom.

Wzmocnienie kompetencji językowych
Wzmocnienie kompetencji cyfrowych
Wzmocnienie kompetencji kulturowych
Wzmocnienie kompetencji społecznych
Kształtowanie postaw obywatelskich
Włączanie osób o mniejszych szansach
w dodatkowe działania edukacyjne

Cele projektu

Tematyka projektu
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blog projektowy:
http://laskprojektowo.pl/grecja-2024/

Młodzież szkolna, poprzez rozmaite zajęcia stacjonarne i niestacjonarne – 
lekcje, wykłady, warsztaty, gry terenowe, wizyty w greckich organizacjach, 

miała okazję poszerzyć umiejętności cyfrowe, językowe i społeczne, 
a dzięki wycieczkom turystycznym – także kulturowe. 

Wspólnie z greckimi uczniami przygotowała niezwykle ciekawego bloga, 
który przybliża Grecję z nieco innej, mniej znanej strony.

Ważnym aspektem mobilności był współpraca i spotkania z uczniami 5 LO Katerini.
Nasi uczniowie spędzili z nimi dużo czasu, razem uczestnicząc we wszystkich
aktywnościach, pracując nad rezultatami, przedstawiając bliżej swoje szkoły

i regiony oraz integrując się poprzez gry i zabawy sportowe. 
Uczniowie greckiej szkoły wystawili także dla polskich uczniów spektakl

poruszający problemy społeczne, 
co bezpośrednio wiązało się z tematyką mobilności.

Przebieg mobilności w Grecji
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Przebieg mobilności w Grecji
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Mobilność międzynarodowa trwała 12 dni, z czego na zajęcia edukacyjne
przeznaczone było 10, a w weekend uczniowie mieli okazję wziąć udział

w wycieczkach turystycznych. Odbyły się lekcje historii Grecji z prawdziwego
zdarzenia. Młodzież udała się do Starego Panteleimonu – greckiej wioski-

skansenu. Zwiedziła ruiny zamku w Platamonas i wysłuchała wykładu na temat
jego historii. Odbył się także rejs na malowniczą wyspę Skiathos, 

gdzie uczniowie mogli cieszyć się pięknem architektury i odpoczynkiem na
mieniącej się złotymi drobinkami miki plaży.

Grecja pozostanie w pamięci uczestników jako miejsce pięknych krajobrazów,
ciekawych zabytków i cudów natury, jak na przykład Meteory – malowniczy
masyw piaskowcowych skał, na których wznoszą się prawosławne klasztory.

Przebieg mobilności w Grecji
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Przebieg mobilności w Grecji
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Projekt, zatytułowany 
“Współczesne wyzwania społeczne

w Grecji” miał celu uświadomić
młodzieży, z jakimi problemami

borykają się inne kraje europejskie,
porównać je z sytuacja w Polsce
i wywołać refleksję dotyczącą

wyzwań, przed jakimi stoi 
cała Unia Europejska.

Migracje

Katastrofy w ruchu drogowym
Podczas zajęć i warsztatów cyfrowych

uczniowie przygotowali wysokiej jakości
treści na bloga poświęconego

katastrofom w ruchu drogowym,
naturalnym i dotyczących problemów

społecznych, takich jak migracje,
bezrobocie i starzenie się

społeczeństwa.
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Blog jest wykorzystywany w szkole na
lekcjach wiedzy o społeczeństwie, na

lekcjach wychowawczych oraz
informatyce. Uczniowie korzystają 

z zawartych w nim treści do  
uzupełniania swojej wiedzy z obszarów
dotyczących problematyki społecznej 

i umiejętności tworzenia
profesjonalnego bloga.

Bezrobocie i starzenie

Katastrofy naturalne

Podczas warsztatów cyfrowych
uczestnicy projektu nauczyli się

korzystać z ogólnodostępnych narzędzi
cyfrowych do tworzenia stron

internetowych. Dzięki programowi
Wordpress, zaprojektowali stronę

blogową i uzupełnili treściami, z
podziałem na cztery wątki tematyczne.
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W ramach działań upowszechniających podczas trwania projektu na stronie
internetowej naszej szkoły, w zakładce  “AKREDYTACJA ERASMUS+” pojawiały się
bieżące informacje na temat jego przebiegu, począwszy od ogłoszenia rekrutacji,

na podsumowaniu mobilności skończywszy. Informacje te pojawiały się również na
profilu Facebook I LO w Łasku.

Do zamieszczania bieżących relacji z działań służył również profil projektowy
Facebooka oraz strona internetowa poświęcona wyłącznie naszym mobilnościom

realizowanym dzięki akredytacji Erasmus+

Strona www szkoły
Facebook szkolny

Strona projektowa
Facebook projektowy

Upowszechnianie
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